АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ly al. JD}{ Ns Q8
fl,-цз Тýатисская

об угвержленип Порядка определенпя предельно допустпмого значения

просроченной кредиторской задоллсенности муЕиципальных бюджетных

учреяцений, подведомственных администрации Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района, превышепие которого влечет расторл(ение
трудового договора с руководителем муниципального бюдrrсетного

учрежденпя по пнициативе работодателя в соответствии с Трудовым
кодексом Росспйской Федерацип

В соответствии с частью 27 стжьи З0 Федерального закона от 8 мая

2010 года лъ 8з-ФЗ <<о внесении изменений в отдельЕые закоЕодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положениJI

государственных (муниципальных) учреждений>, руководствуясь статьями

з2,' 66 Устава Тъйлисского сельского поселения Тбилисского района,

постановляю:
1, Утвердить Порядок определения предельно догryстимого значения

просроченноЙ кредиторской задолженности муниципыIьных бюджетных

улреждений, подведомственных администрации Тбилисского сельского

поселеЕия Тбилисского района, превышение которого влечет расторжение

трудового договора с руководителем муниципшIьЕого бюджетного }п{реждения

й,rrцru"ruе работой"ля в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации (далее - Порядок), согласно приложению к настоящему

постановлению (прилагается). _
работы2. Отделу делопроизводства и оргаItизациоt{но - кадровои

администрации
-
Тбилисского сельского поселеЕия Тбилисского района

1В,В.С"дор""ко) внести изменения в действующие трудовые договоры с

руководителями муниципальных бюджетных )чреждений в части приведения в

aboruararu"a с требованиями настоящего Порядка,

3. ОтделУ делопроизводства и оргаЕизационно-кадровой работы

администраЦии
-ТбилисскогО

сельского поселения Тбилисского района

1ilороrпr"; обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом

издании <Информационный портал Тбилисского района>, а также разместить
на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной системе
<Интернет>>.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальЕика отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района,Щ.Е.
Воронкина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со днlI его официального
опубликования.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района А.Н, Стойкин

рабOты

делOпФизвOдст8а
$

0тдел

0рганизациOнн0_
(цро80й

э
о

]ёv

о

о

ц

, 6

с

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
овлением администрации
илисского сельского

поселения
илисского района

Jr,o.1. laJi Ns Q8

порядок
определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской

задолженности муниципальных бюджетных учреждений,
подведомственных администрации Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района, превышение которого влечет расторжение трудового
договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по

инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом от 08.05.2010 Jю 8з-ФЗ <о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
правового положения государственньп (муниципальных) 1^rреждений>,
ТрудовыМ кодексоМ Российской Федерации, в целях усиления контроля за

использованиеМ бюджетных средств, снижения рисков возникновениrI

финансовых потерь, повышения ответственности руководителей
муницип€rльных бюджетных }пrреждений Тбилисского сельского поселения

тбилисского района за распоряжение денежными средствами и иным

закрепленным за учреждением муниципальным имуществом либо

приобретенным r{реждением за счет средств бюджета Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района.
2. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно

допустимогО значениЯ просроченной кредиторской задолжеЕности

муниципЕrльного бюджетного )п{реждения Тбилисского сельского поселения

тбилисского района (далее - Учреждение), превышение которого влечет

расторжение трудового договора с руководителем УчреждениJI по инициативе

работодателЯ в соответствИи с ТрудовыМ кодексоМ Российской Федерации.

3. В целях настоящего Порядка просроченная кредиторскм

задолженность Учреждения определяется, исходя из данных бухгалтерского

учета и разделяется на группы:
- кредиторскую задолженность по оплате труда и иным выплатам

персоналу, срок погашеншI которой, установленный локальными актами

ос
о.л..}. с,о

оýý
ý

ф.lЕ

делOлроизвоаства
у|

0рганизационн0
кадр080й
ра6Oты

0тдел

бюджетного }п{реждения, реryлирующими lрудовые отношения, и

законодательством Российской Федерации, истек;
- кредиторскую задолженность по нtUIоговым и иным платежам в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды,
срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской
Федерации, истек;

- кредиторскую задолженность перед поставщикаl\4и и подрядчиками,
срок погашения которой, предусмотренный заключенными договорами и
законодательством Российской Федерации, истек;

- общую кредиторскую задолженность по всем имеющимся
обязательствам, срок погашения которой, предусмотренный законодательством
Российской Федерации, истек.

4. Предельно догryстимое значение просроченной кредиторской
задолженности Учреждения по каждой из групп определяется как:

- ншIичие кредиторской задолженности по оплате труда и иным выплатам
пepcoнaJly, срок невыплаты которой превышает 60 календарных дней с

момента, установленного лок€Lпьными актами бюджетного у{реждения как дата
выплаты заработной платы;

- наличие кредиторской задолженности по наJIоговым и иным платежам в

бюджет и внебюджетные фонды, срок неуплаты которых превышает 90

календарных дней с даты, когда платежи должны были осуществляться;
- наличие кредиторской задолженности перед поставцикап,{и и

подрядчиками, срок неуплаты которой превышает 90 календарных дней с даты,
когда платежи должны были осуществляться; _r общей- превышение предельно допустимого значеншI просроченнол

кредиторской задолженности над стоимостью активов бюджетного

у{реждения, за исключением стоимости особо ценного движимого имущества и

недвижимого имущества, на отчетную дату.
5, Учреждение представляет распорядителю, осуществляющему функции

и полномочИJI учредителя в отношении данного бюджетного rrреждения:
- ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего

сведения о кредиторской задолженности и просроченной

задолженности (приложение Ns 1 к Порядку);
- ежеквартально, при условии Itаличия просроченной

за отчетным,
кредиторской

кредиторской

задолженности на отчетную дату, не позднее 5 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, отчет о просроченной кредиторской задолженности

бюджетного rrреждения (приложение Ns 2 к Порядку), сформированный на

основании даЕЕых бухга;rтерского учета, с пояснительной запиской, в которой

указываютсЯ причины возникновения просроченной кредиторской

задолженности, и планом ее погашения с указанием конкретных мероприятий и

сроков их реализации.
6. Распорядитель бюджетных средств Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района, осуществJUlющий функчии и полномочия учредителя, при

условии наличия просроченной кредиторской задолженности ежеквартально,

не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным квартаJIом, представляет
в департамент финансов:

- отчет о просроченной кредиторской задолженности (приложение Ns 2 к
Порядку), сформированный на основании данных бухгалтерского учета;

- пояснительную записку, в которой указываются причины
возникновения просроченной кредиторской задолженности;

- план погашения просроченной кредиторской задолженности с

указанием конкретньtх мероприятий и сроков их реzrлизации.
7. В случае превышения Учреждением предельно допустимого значениJI

просроченной кредиторской задолженЕости распорядитель, осуществляющий

функции и полномочия учредителя, в течение 5 рабочих дней со дня поJгr{ения
сведений, укaванных в пункте 5 настоящего Порядка, направляет отделу

делопроизводства и организационно-кадровой работы служебную записцу,
содержащую предложения по уреryлированию просроченной кредиторской
задолженности либо о расторжении трудового договора с руководителем
муниципального бюджетного учреждения.

8. В случае принятия решения об урегулировании просроченной
кредиторской задолженности руководителем Учреждения разрабатывается
плаIi-график её уреryлирования с укаarанием конкретных мероприятий и сроков

их реЕrлизации f[лан-график уреryлирования просроченной кредиторской

задолженности утверждается распорядителем, осуществляющим функции и

полномочияУчреДителя'ВподчинениикоторогонаходитсямУниципальное
бюджетное учреждение.

9. Отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы на

осЕовании служебной записки от распорядителя бюджетных средств готовит

предложения по уреryлированию просроченной задолженности или

расторжению договора с руководителем Учреждения, допустившего
превышение, на имя главы Тбилисского сельского поселения Тбилисского

района.

//f

l< {l
l.ъJ

0тдел

оо

ý о

дел

с,6оо
глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

0произвOдсIва
и

lанизациOнн0_
кцр080й
работы

А.Н. Стойкин

'{ ,а ъ

ПРИЛОЖЕНИЕNSl

к Порядку
определения предельцо допустимого
значения просроченной кредиторской

задолженЕости муницип{Iльньrх
бюджетньrх уlреждений,

мственных администрации
сского сельского поселения

района, rrревышение которого
ние трудового договора с
ем муниципального

учреждения по инициативе
еля в соответствии с Трудовым

ксом Российской Федерации

СВЕДЕНИJI
О КРЕД4ТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ МУНИIЛ4ГIАЛЬНОГО

БюджЕтного учрЕжшниrI
посостояниюнА 20 г.

Наименование бюджетного у{реждения

наименование показателей кФср косгу Кредиторска
я
задолженнос
ть
бюджетных
учреждений

Просроченная
кредиторскЕUI
задолженност
ь
бюджетньrх
учреждений

По заработной плате, в том
числе:

0000 211

- по культуре 0800 2||
- в других отраслях 0000 2\|
по начислениям на выплаты
по оплате труда, в том числе:

0000 2|з

- по культуре 0800
- в других отраслях 2|з
Услуги связи 22|
Транспортные услуги 0000 222

Коммунальные услуги 0000 22з
Арендная плата за
пользование
имуществом

0000 224

I
I

2|3
0000
0000

Работы, услуги по
содержанию
имущества

0000 225

Прочие работы, услуги 0000 226
Безвозмездные
перечисления
организациям

0000 240

Безвозмездные
перечисления
бюджетам

0000 250

Социальное обеспечение 0000 260

Прочие расходы 0000 290
увеличение стоимости
ocHoBHbIx средств

0000 з10

увеличение стоимости
материальных запасов

0000 340

,Щругие расходы 0000 000
итого

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер

(мп.)

исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

(лолжность) (подпись) (расшифровка подписи)

(( ) 20

(подпись) (расшифровка подписи)

(телефоп)

г,

IРИЛОЖЕНИЕ NS2

к Порядку
определения предельно допустимого
значения просроченной кредиторской

задолженности муниципальных
бюджетньп< уlреждений,

омственньrх администрации
го сельского поселения

она, превышение которого
е трудового договора с

ем муниципального
гrреждения по инициативе
в соответствии с Труловьпr.r

20г

9э
./d

ом Российской Федерации

отчЕт
О ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

МУНШД,IПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕ ниJI нА

депоrг,;йiдi.lп
вJIечет

0рганизаци
ов0

Тбила

р

(наименование бюджетного учрежденшI)

(наименование распорядителя бюджетных средств)

I рАздЕл. вЕлиtIинА просрочЕнноЙ крЕдиторскоЙ
ЗАДОЛЖЕННОСТИ

Ns Виды просроченной кредиторской
задолженности

Сумма
просроченной
кредиторской
задолженности
на
предыдущую
отчетную дату
(руб.)

Сумма
просроченной
кредиторской
задолженности
на отчетн)ло
дату (руб.)

1 Просроченная кредиторская
задолженность по оплате труда и иным
выплатам п сон

2 Просроченная кредиторская
задолженность по нzLпоговым и иным
платежам в бюджеты и внебюджетные

фонды

J Просроченная цредиторскzrя
задолженность перед поставIIц.Iками и
подрядчиками

4 Общая просроченнаJI кредиторскtul
задолженность по всем имеющимся
обязательствам
(Итого)

II рАзшл. вЕлиt{инА стоимости Активов БюджЕтного
У!РЕЖШНИЯ, ЗА ИСКЛЮ!IЕНИЕМ СТОИМОСТИ ОСОБО IЩННОГО

ДРI,DКИМОГО ИМУЩЕСТВА И НЕШI,DКИМОГО ИМУЩЕСТВА

Ns Виды активов бюджетного учреждения Стоимость
активов
на
предыдущую
отчет}r}.Iо дату
(руб.)

Стоимость
отчетную дату
(руб.)

1 .Щенежные средства, в том числе
остатки денежных средств на счетах

2 ,Щебиторская задолженность

J Стоимость движимого имущества, не
относящегося к категории особо
ценного движимого имущества и
недвижимого имущества

4 Балансовм стоимость материЕ}лов

5 иные активы

6 Итого

IП РАЗ,ЩЛ. ВЕЛИtIИНА ПРЕВЫlIIFНИrI IIРЕДЕJЬНО ДОПУСТИМОГО
ЗНАtIЕНИrI IIРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОJDКЕННОСТИ

л! Показатель просроченной
кредиторской задолжеЕности

Сумма
превышения
на
предыдущую
отчетн},ю дату
(руб.)

Сумма
превышеншI на
отчетную дату
(руб.)

1 Величина превышения просроченной
кредиторской задолженности по всем
имеющимся обязательствам над
стоимостью активов бюджетного

r{реждения на отчетную дату, за
искJIючением стоимости особо
ценного движимого имущества и
недвижимого имущества (Строка
4 I Раздела -Строка б II Раздела) <*>

<*> При отрицательном результате проставляется нулевое значение.

Руководитель учреждениrI

Главный бухгалтер

(мп.)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)